
 

1|7 

 

Naše čj.: MUSP 3413/2020 

Naše sp. zn.: 131796/2019 MJP/ILMO *MUSPX023V57C* 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
VÝZVA ZADAVATELE K PODÁNÍ NABÍDKY 

 
 

 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 
 

„Pojištění majetku a odpovědnosti,  pojištění motorových vozidel – 
rozděleno na části“ 

 
 

Veřejná zakázka zadávaná v souladu s § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů ve zjednodušeném podlimitním řízení (dále jen „veřejná 
zakázka“) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název zadavatele: Město Šumperk   
Sídlo: nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk    
IČO: 00303461  
DIČ:  CZ00303461  
Osoba oprávněna jednat jménem zadavatelem: Mgr. Tomáš Spurný, starosta 



2|7 

OBSAH 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉHO ZADAVATELE ................................................................................................. 3 

2. INFORMACE O DRUHU A PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ..................................................................................... 3 

2.1 INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ................................................................................................................... 3 
2.2 INFORMACE O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ ................................................................................................................... 3 
2.3 KLASIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ DLE CPV ....................................................................................................... 3 

2.4 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................................. 3 

2.5 PŘEDMĚT A DOBA PLNĚNÍ .......................................................................................................................................... 4 

3. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A PODMÍNKY PŘÍSTUPU ČI POSKYTNUTÍ ZD K SAMOSTATNÝM PŘÍLOHÁM ZD A 
PODMÍNKY ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ DLE § 37 ZZVZ ...................................................................................... 5 

3.1 PODMÍNKY PŘÍSTUPU ČI POSKYTNUTÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ..................................................................... 6 

3.2 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .................................................................................................................. 6 

3.3 KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM(I) DLE § 211 ZZVZ .......................................................... 6 

3.4 KOMUNIKACE PROSTŘEDNICTVÍM ZÁSTUPCE ZADAVATELE ............................................................................... 6 

3.5 DORUČOVÁNÍ PÍSEMNOSTÍ DODAVATELŮM ............................................................................................................ 6 

4. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, ZADÁVACÍ LHŮTA .................................................................................. 6 

4.1 LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK ........................................................................................................................ 6 
4.2 ZADÁVACÍ LHŮTA ........................................................................................................................................ 7 
4.3 ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDEK ........................................................................................................ 7 

5. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE PODLE § 73 ZZVZ ............................................................. 7 

6. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK DLE § 115 ZZVZ ......................................................................................... 7 

 POUŽITÉ ZKRATKY: 7 
SEZNAM PŘÍLOH VÝZVY: ........................................................................................................................................... 7 

 



3|7 

1. Identifikační údaje veřejného Zadavatele 
 

Název zadavatele: Město Šumperk   
Sídlo: nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk    
IČO: 00303461  
DIČ:  CZ00303461      
Bankovní spojení: ČS a.s. Šumperk 
Číslo účtu: 27-1905609309/0800  
Profil zadavatele:  https://zakazky.sumperk.cz   
 (dále jen „Zadavatel“) 
 

2. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky 

2.1 Informace o veřejné zakázce 
Název projektu(ů) v žádosti o dotaci:--  
Evidenční číslo veřejné zakázky ve VVZ: bez ev. č. 
Veřejná zakázka je financována z vlastních prostředků Zadavatele  
 

2.2 Informace o zadávacím řízení 
Druh (předmět) veřejné zakázky (§ 14 ZZVZ): 

Veřejná zakázka na služby 
Určení režimu veřejné zakázky podle její předpokládané hodnoty (§ 24 ZZVZ): 

Podlimitní veřejná zakázka 
Druh zadávacího řízení veřejné zakázky (§ 3 ZZVZ): 

 Zjednodušené podlimitní řízení  
Rozděleno na části:    Ano 

Část 1:   Pojištění majetku a odpovědnosti 
Část 2:   Pojištění motorových vozidel 
 

Zadavatelem zakázky je veřejný Zadavatel podle § 4 odst. 1 písm. d) ZZVZ. 
 

2.3 Klasifikace předmětu plnění dle CPV 
 

CPV kód a název: 

66510000-8 Pojištění 

66515200-5 Pojištění majetku 

66516000-0 Pojištění odpovědnosti za škodu 

66514110-0 Pojištění motorových vozidel 

66516100-1 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla 

 
 
2.4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 

Zadavatel na základě průzkumu trhu stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky  - bez vyhrazené změny 
závazku  - na částku 5,250.000 Kč, když 

-  pro část 1 činí předpokládaná hodnota částku za požadované období max. 4 650 000 Kč, tzn. max. 
1.550.000 Kč/rok 

- pro část 2 činí předpokládaná hodnota částku za požadované období max. 600.000 Kč, tzn. max. 
200.000 Kč/rok 
 

https://zakazky.sumperk.cz/


4|7 

Předpokládaná hodnota části 1 veřejné zakázky (tj. 4 650 000 Kč za požadované období) je zároveň limitní 
hodnotou když tato hodnota byla stanovena na základě průzkumu trhu a také s ohledem na objem finančních 
prostředků, které v dané sféře veřejných prostředků lze pro danou veřejnou zakázku použít.  
 
Předpokládaná hodnota části 2 veřejné zakázky (tzn. 600 000 Kč za požadované období) je zároveň limitní 
hodnotou (tj. 600 000 Kč) , když tato byla stanovena na základě průzkumu trhu a také s ohledem na objem 
finančních prostředků, které v dané sféře veřejných prostředků lze pro danou veřejnou zakázku použít. 
 
Předložení nabídky s cenou přesahující předpokládanou hodnotu veřejné zakázky bude posouzeno jako 
nesplnění požadavků Zadavatele vedoucí k vyřazení nabídky a k následnému vyloučení účastníka z další 
účasti v zadávacím řízení. 
 
Předpokládaná hodnota pro jednotlivé části veřejné zakázky jsou tedy stanoveny jako maximálně přípustná 
a nepřekročitelná.  
Zadavatel tedy upozorňuje Dodavatele, že nabídky, jejichž nabídkové ceny přesáhnou výši 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky budou vyřazeny a nebudou hodnoceny. 
 
Vyhrazená změna závazku dle § 100 ZZVZ  - dále viz níže - činí pro část 1 částku 100.000 Kč bez DPH a pro 
část 2 pak částku 120 000 Kč. 
 
Předpokládaná hodnota včetně všech vyhrazených změn závazku tedy činí 5.470.000 Kč.  
 
Vyhrazená zněna Závazku 
 

Zadavatel  si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy v případě budoucí změny 

hodnoty pojištěného majetku, pořízení dalších vozidel, rozšíření pojistného krytí dle pojistných smluv 

podepsaných v návaznosti na výše uvedený předmět veřejné zakázky, a to v souladu se změnou svého 

pojistného zájmu. 

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 3 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku na poskytování nových pojišťovacích 

služeb s vybraným dodavatelem zadavatel v jednacím řízení bez uveřejnění. Nové pojišťovací služby budou 

spočívat ve sjednaná dalších pojistných produktů v případě změny pojistného zájmu zadavatele v průběhu celé 

doby plnění (např. pojištění stavební a přepravní, cestovní, pojištění odpovědnosti způsobenou zaměstnancem 

zaměstnavateli apod.). 

Předpokládaná hodnota takto vyhrazených změn závazku ze smlouvy v průběhu celé doby pojištění může činit 

až 30%. 
 
 

2.5 Předmět a doba plnění 

Předmětem veřejné zakázky je pojištění majetku a odpovědnosti, havarijní pojištění a pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou provozem vozidla podle zákona č. 168/1999 Sb., Zákon o pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z 
provozu vozidla). 

Podrobný a přesný popis předmětu plnění veřejné zakázky je uveden v příloze č. 1A  (ve specifikaci je požadavek 

formálně rozdělen dle typu pojištění, nejedná se však o rozdělení veřejné zakázky na části) a příloze č. 1B 

zadávací dokumentace. 
 

Pojištění bude sjednáno vždy na dobu 36 měsíců od 1. 3. 2020 do 28. 2. 2023, a to pro obě části shodně. 
Ostatní výhrady podle § 100 odst. 1 ZZVZ ke změnám závazků ze smlouvy spočívajících ve změnách doby 
plnění, změny závazku lze uplatnit po dobu trvání jednotlivých smluv. 
 
 



5|7 

Veřejná zakázka je dělena na části: 
Část 1: Pojištění majetku a odpovědnosti 
Část 2:   Pojištění motorových vozidel 
 

Krátké shrnutí předmětu plnění: 

Část 1:   Pojištění majetku a odpovědnosti  
Pojištění majetku – živelné pojištění, pojištění pro případ odcizení a vandalismu, poškození zateplené fasády, 
pojištění nákladů na demolici, odstranění…atd, pojištění skel, elektroniky, strojních zařízení, pojištění lesů atd. – 
dále viz Příloha č. 1A 
Pojištění odpovědnosti za újmu z činnosti zadavatele -  blíže viz Příloha 1A 

Část 2  Pojištění motorových vozidel 

Havarijní pojištění vozidel vč. pojištění výhledových skel, zavazadel, úrazu dopravovaných osob a tzv. povinné 

ručení – pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a další – viz Příloha č. 1B 

Zadavatel požaduje, aby služba byla poskytována v rozsahu přílohy č. 1A v části 1 a přílohy č. 1 B v části 2. 

 
Místo pojištění platné pro jednotlivé části veřejné zakázky je specifikováno v příloze č. 1 k zadávací 
dokumentace, tzn. v podkladech pro ocenění veřejné zakázky ozn. jako Specifikace předmětu plnění.  

 
Z důvodu zamezení jakýchkoli pochybností zadavatel uvádí, že správcem pojištění bude smluvně zajištěná 
společnost, a to OK GROUP a.s., Mánesova 3014/16, 612 00 Brno, IČO: 255 618 04, kontaktní osobou 
makléřské společnosti je Ing. Michal Kubiš, telefon +420 774 246 215. 

 

Podáním nabídky ve výběrovém řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky obsažené v této 
výzvě včetně všech příloh. Dodavatel je povinen si před podáním nabídky pečlivě prostudovat všechny pokyny, 
podmínky, termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a všech přílohách a řídit se jimi. Údaje 
uvedené v zadávacích podmínkách vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito 
požadavky je dodavatel povinen se řídit při zpracování nabídky a předkládání dokladů k prokázání kvalifikace.  

 
Podklady k zadávacímu řízení jsou včetně příloh nedílnou součástí zadávací dokumentace. Zadávací 
dokumentace je přístupna na profilu zadavatele https://zakazky.sumperk.cz/vz00000957 
 
Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 
https://zakazky.sumperk.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 
https://zakazky.sumperk.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf 
 
 

3. Zadávací dokumentace a podmínky přístupu či poskytnutí ZD k samostatným 
přílohám ZD a podmínky účasti v zadávacím řízení dle § 37 ZZVZ 

Zadávací dokumentace je tvořena touto výzvou a jejími přílohami.  
 
Zadávací dokumentace  mj. obsahuje: 

– obchodní podmínky,  
– technické podmínky, 
– požadavky na prokázání splnění způsobilosti a technické kvalifikace,  
– požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny, 
– podmínky a požadavky na zpracování nabídky, 
– způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií, 

https://zakazky.sumperk.cz/vz00000957
https://zakazky.sumperk.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


6|7 

– jiné požadavky Zadavatele na plnění veřejné zakázky. 
 

3.1 Podmínky přístupu či poskytnutí zadávací dokumentace 
Výzva k podání nabídek je kompletně, neomezeně a dálkově přístupná uveřejněna na profilu Zadavatele. 
Kompletní zadávací dokumentace byla uveřejněna na profilu Zadavatele: 
https://zakazky.sumperk.cz/vz00000957 
 
 
3.2 Vysvětlení zadávací dokumentace 
Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ na základě písemné žádosti, kterou 
dodavatel může zaslat prostřednictvím elektronického nástroje nebo e-mailem na kontaktní osoby uvedené ve 
výzvě. 
V souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení 
doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty podle § 54 odst. 5 ZZVZ, která činí nejméně 4 
pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace tedy doručte 
nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Při komunikaci prosím používejte přesný 
název veřejné zakázky, viz odst. 2.1 této ZD.  
Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a Zadavatel neuveřejní, neodešle nebo 
nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele o vysvětlení, prodlouží lhůtu pro 
podání nabídek v souladu s § 98 odst. 4 ZZVZ. Zadavatel vždy uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace včetně 
přesného znění žádosti stejným způsobem, jakým uveřejnil zadávací dokumentaci. Zadavatel v rámci vysvětlení 
zadávací dokumentace neuvede název subjektu, který žádost o vysvětlení podal. 
Za ověření doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace prostřednictvím emailu odpovídá dodavatel. 
 
3.3 Komunikace mezi Zadavatelem a dodavatelem(i) dle § 211 ZZVZ 
Komunikace mezi Zadavatelem a dodavatelem(i) probíhá písemně. Písemnosti v rámci zadávacího řízení budou 
Zadavatelem doručovány především prostřednictvím elektronického nástroje, dále prostřednictvím elektronických 
kontaktů (e-mail) uvedených v nabídkách dodavatelů (na Krycím listu nabídky), a nebo prostřednictvím datových 
schránek dodavatelů. Za ověření doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace prostřednictvím emailu 
odpovídá dodavatel, a to z důvodů neobdržení dotazu např. z důvodu spamového filtru. 
 
3.4 Komunikace prostřednictvím zástupce Zadavatele 
Kontaktní osobou ve věcech technických a organizačních této veřejné zakázky je Ing. Hana Répalová, vedoucí 
majetkoprávního odboru, tel. 583 388 518, e-mail: hana.repalova@sumperk.cz, nebo Mgr. Ilona Moťková, právní 
oddělení majetkoprávního odboru, tel. 583 388 511, e-mail: ilona.motkova@sumperk.cz, nebo Mgr. Milan Šubrt, 
vedoucí právního oddělení odboru majetkoprávního, tel. 583 388 512, e-mail: milan.subrt@sumperk.cz 

 
 Výše uvedené osoby jsou zmocněny k přebírání a odesílání písemností a ke všem úkonům spojených se 
zadávacím řízením.  
Písemnosti doručované Zadavateli zasílá dodavatel/účastník, s výjimkou námitek proti úkonům Zadavatele a 
s výjimkou návrhu na orgán dohledu, zástupci Zadavatele. Doručení zástupci Zadavatele se považuje za 
doručení Zadavateli. 
 
3.5 Doručování písemností Dodavatelům 
Kontaktní osoba Zadavatele odesílá písemnosti dodavatelům (účastníkům) zejména prostřednictvím 
elektronického nástroje na adresu, kterou dodavatel (účastník) uvede v rámci své nabídky jako adresu 
komunikace (viz Krycí list nabídky). Lze však využít i jinou formu elektronické komunikace, kterou připouští ZZVZ. 
Písemnosti s využitím datové schránky či formy datové zprávy jsou pak zasílány přímo Zadavatelem. 

4. Lhůta a místo pro podání nabídek, zadávací lhůta 

4.1 Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 28. ledna 2020 v 14:00 hod.  

https://zakazky.sumperk.cz/vz00000957
mailto:hana.repalova@sumperk.cz
mailto:ilona.motkova@sumperk.cz
mailto:milan.subrt@sumperk.cz


7|7 

Místo pro podání nabídek - nabídky se podávají pouze elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje 
Zadavatele. 

Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána.  

Zadavatel bezodkladně vyrozumí dodavatele o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek. 

Otevírání nabídek bude zahájeno bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek, 
tj. dne 28. ledna 2020.  

Účastníci v souladu s § 109 odst. 1 ZZVZ se otevírání nabídek v elektronické podobě nezúčastní.  

 
4.2 Zadávací lhůta 
Zadávací lhůta se nestanovuje. 
 

4.3 Způsob zpracování a podání nabídek 
Účastník zpracuje nabídku písemně v elektronické formě, a to v českém jazyce v souladu s požadavky 
Zadavatele uvedenými v zadávacích podmínkách a dále v souladu s ZZVZ.  
 
Další podrobnosti jsou uvedeny v zadávací dokumentaci – viz příloha č. 1 výzvy. 

5. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace podle § 73 ZZVZ 

Podrobná specifikace požadavků na prokázání splnění kvalifikace je uvedena v zadávací dokumentaci – viz 
příloha č. 1 výzvy.  
 
Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je dodavatel, který podle § 73 ZZVZ, 
a) splní základní způsobilost podle § 74 a § 75 ZZVZ,  
b) splní profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ, 
d) v části 1 pak splní i kritéria technické kvalifikace podle § 79 ZZVZ. 
 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí prokazovat 
splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

6. Pravidla pro hodnocení nabídek dle § 115 ZZVZ 

Pravidla pro hodnocení nabídek jsou v souladu s § 115 ZZVZ uvedena v zadávací dokumentaci – viz příloha č. 1 
výzvy. 
 
Děkujeme Vám za podání nabídky. 
 
V Šumperku dne 10.01.2020 
 
 

................................................................. 
Mgr. Tomáš Spurný 

starosta  
 

 
Použité zkratky: 
ZZVZ - Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
Seznam příloh Výzvy: 
Příloha č. 1 Zadávací dokumentace  

Definice pojmů a seznam všech zkratek jsou součástí Zadávací dokumentace.  
Zadávací dokumentace je nedílnou součástí Výzvy 


	Text24
	Text25
	Text23
	p44-3-a
	p44-3-b
	p44-3-c
	p44-3-d
	p44-3-e
	p44-3-f
	p44-3-g
	p44-3-h
	p44-3-i
	p44-4
	p44-4-a
	p44-4-b

		2020-01-10T08:36:46+0000
	Not specified




